
 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa all'Avviso di Selezione Interna per 

l’attività di TUTOR. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 

15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, 

delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche 

attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione 

e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE)  

CNP 10.1.1A-FSEPON-VE-2023-42 CUP E34C23000250007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 





VISTO il Decreto Ministeriale n. 25 del 15 febbraio 2023 di Destinazione delle risorse di cui al PON “Per la 

scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE) 

2022/562 (CARE) in favore delle scuole che accolgono alunni provenienti dall’Ucraina; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 36723 del 15 marzo 2023 (PON "Iniziativa CARE"); 

VISTO il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica a valere sull’avviso pubblico prot. n. 36723 

del 15 marzo 2023 (PON "Iniziativa CARE") - PON Iniziativa Care Programma operativo nazionale “Per 

la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 giusta delibera del Consiglio di Istituto 

n. 46 del 28/09/2022; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n.11 del Consiglio d’Istituto del 01/02/2023; 

VISTA la DETERMINA dirigenziale prot.n.3748 del 31/05/2023 di assunzione dell’incarico di Coordinamento 

e Direzione organizzativa e gestionale del Dirigente Scolastico del Progetto “DIVERTIAMOCI IMPARANDO” 

CNP 10.1.1A-FSEPON-VE-2023-42 CUP E34C23000250007; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per lo svolgimento 

dell’attività di Tutor nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato Progetto “DIVERTIAMOCI 

IMPARANDO” CNP 10.1.1A-FSEPON-VE-2023-42 CUP E34C23000250007; 

RITENUTO necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali per il coordinamento e il 

supporto gestionale di piano; 

VISTO l’Avviso interno prot.n.3973 del 09/06/2023 di Selezione di docenti TUTOR per la realizzazione del 

progetto PON FSE e FDR: “DIVERTIAMOCI IMPARANDO” CNP 10.1.1A-FSEPONVE-2023-42 CUP 

E34C23000250007; 

VISTE le domande pervenute nei termini previsti dall’Avviso; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande di candidature, fissato per 21/06/2023 è 

scaduto; 

CONSIDERATA l’unica istanza pervenuta nei termini e con le modalità di presentazione stabilite nell’Avviso 

da parte della candidata CARLESSO SLVIA (prot. n.4430 del 19/06/2023); 

VISTO il verbale conclusivo della commissione per la valutazione delle candidature prot. n. 4574 del 

21/06/2023; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA DI SELEZIONE INTERNA 

FIGURA DI TUTOR 

Posizione             Incarico                  Candidato                 Punteggio 

1                           TUTOR                     CARLESSO SILVIA     50 punti 



Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria, entro 5 giorni 

dalla data di pubblicazione. Trascorso il tempo sopra indicato, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

 


